(1) Manuscripti codices « Isachar » semper legunt cum unico « s », et in Hebræo hodierno alterum « schin » otiosum esse videtur, quia nullam habet vocalem sibi sociam. Nihilominus duplex « ss » ab Hieronymo legendum discimus; de eodem enim nomine ita disserunt in quest. Hebraicis. « Etymologiam », inquit, « hujus nominis Septuaginta inter-

igitur, ut aliquando provideam etiam domui meae. Dixitque Laban: Quid dabo tibi? At ille ait: Nihil volo: sed si feceris quod postulo, iterum pascam, et custodiam pecora tua. Gyra omnes greges tuos, et separa cunctas oves varias et sparsas vellere: et quodcumque fulvum et maculosum, variumque fuerit, tam in ovibus, quam in capris, erit merces mea. Respondebitque mihi cras justitia mea, quando placiti tempus advenerit coram te, et omnia quae non fuerint varia, et maculosa, et rufa (*vulg. furva*), tam in ovibus quam in capris, furti me argument. Dixitque Laban: Gratum habeo quod petis. Et separavit in die illo capras, et oves, hircos, et arietes varios atque maculosos, cunctum autem gregem unicolorum, id est, albi et nigri velleris, tradidit in manu filiorum suorum. Et posuit spatium itineris trium dierum inter se et (h. Jacob) generum, qui pascabat reliquos greges ejus. T. XXVI. Tollens ergo Jacob virgas populeas virides et amygdalinas, et ex platanis, ex parte decorticavit eas: detrahebatque corticebus, in his quae spoliata fuerant candor apparuit: illa vero quae integra fuerant, viridia permanserunt: atque in hunc modum color effectus est varius. Posuitque eas in canalibus, ubi effundebatur aqua; ut cum venissent greges ad bibendum, ante oculos haberent virgas, et in aspectu earum conciperent. Factumque est ut in ipso calore coitus oves intuerentur virgas, et parent maculosa, et varia, diverso colore respersa. Divisitque gregem Jacob, et posuit virgas (*Vulg. add. in canalibus*) ante oculos arietum; erant autem alba quæque et nigra Laban: caetera vero Jacob, separatis inter se gregibus. Igitur quando primo tempore ascendebantur oves, ponebat Jacob virgas in canalibus aquarum ante oculos arietum et ovium, ut in earum contemplatione conciperent: quando vero serotina admixtura erat, et conceptus extremus, non ponebat eas. Factaque sunt ea, quae erant serotina, Laban; et quae primi temporis, Jacob. Dilatusque est homo ultra modum, et habuit greges multos, ancillas et servos, camelos et asinos.

pretes ediderunt », est merces: « non utique ut plerique, addito pronomine, male legunt, aestimandum est ita scriptum esse », quod est merces, « sed totum nomen interpretatur », est merces. « Is quippe dicitur » est « et » sachar « merces ». Marr. — Nostri mss. constanter « Isachar » legunt. Vid. quest. Hebraicas.